
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/147/17 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZYTNEJ 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu gminy w zakresie dofinansowania 

budowy studni na terenie Gminy Szczytna. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: 

Dz. U. z 2016 r., poz. 446), art. 403 ust. 2 i 4-5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001 roku - Prawo ochrony środowiska (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r., poz. 519) - Rada Miejska w Szczytnej 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Szczytna na dofinansowanie kosztów 

inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej w postaci wykonania studni wierconych. Zasady, 

o których mowa w zdaniu pierwszym obejmują w szczególności kryteria wyboru inwestycji  

do dofinansowania, tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposób jej rozliczania. 

2. Na zasadach określonych w niniejszej uchwale o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 

inwestycji ubiegać się mogą podmioty wskazane w art. 403 ust. 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r., poz. 672). 

§ 2. 1. Wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie będzie określona w uchwale budżetowej  

na dany rok budżetowy. 

2. Z dotacji celowej finansowane mogą być wydatki na sporządzenie dokumentacji projektowo - 

kosztorysowej, obsługi geodezyjnej, wykonanie odwiertu, zakup oraz montaż urządzeń wchodzących w skład 

systemu studni wierconej wraz z elementami służącymi do podłączenia instalacji do budynku mieszkalnego. 

3. Inwestor może uzyskać dofinansowanie do przedsięwzięcia, o którym mowa w § 1 w wysokości 

2500,00 zł (słownie: dwa tysiące pięćset złotych, 00/100). 

§ 3. 1. Udzielenie dotacji następuje na wniosek. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji nie może obejmować przedsięwzięć zrealizowanych. 

3. Dofinansowanie będzie realizowane według kolejności wpływu wniosków i będzie uzależnione  

od posiadanych środków, z zastrzeżeniem pierwszeństwa dla osób, do których dowożona jest woda przed 

dniem wejścia w życie niniejszej uchwały. W związku z oczekiwaniem na udzielenie dofinansowania 

wnioskodawcy nie przysługują żadne roszczenia. 

4. Wniosek, który nie został rozpatrzony w danym roku kalendarzowym z uwagi na wyczerpanie środków 

finansowych przeznaczonych na ten cel w budżecie, rozpatrzony zostanie w następnym roku kalendarzowym, 

zgodnie z kolejnością złożonych wniosków. 

5. Otrzymana dotacja musi zostać wykorzystana i rozliczona do końca roku budżetowego, w którym została 

udzielona. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 9 maja 2017 r.

Poz. 2334



§ 4. 1. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać: 

1) pełną nazwę i adres podmiotu; 

2) rodzaj zadania; 

3) oznaczenie nieruchomości zgodnie z ewidencją gruntów; 

4) termin i miejsce realizacji; 

2. Do wniosku, z zastrzeżeniem ust. 3 należy dołączyć: 

1) dokument potwierdzający tytuł prawny do nieruchomości na której będzie studnia, w przypadku 

nieruchomości, do której tytuł prawny posiada kilka osób, należy dołączyć zgodę wszystkich 

współwłaścicieli lub uchwałę wspólnoty mieszkaniowej; 

2) informację o stanie istniejącego ujęcia - studni; 

3) dokument świadczący o dokonaniu zgłoszenia Staroście Kłodzkiemu budowy ujęcia wód podziemnych 

z kopią mapy i uzgodnień, zgodnie z przepisami prawa budowlanego wraz z pisemnym potwierdzeniem 

nie wniesienia sprzeciwu przez Starostwo Powiatowe, co do dokonania zgłoszenia lub zatwierdzoną przez 

Starostę Kłodzkiego dokumentację geologiczną oraz hydrologiczną, jeżeli głębokość studni przekracza 

30 m; 

4) umowę o wspólnej realizacji inwestycji, w sytuacji gdy jest ona wykonywana przez min. dwóch 

inwestorów. 

3. Wniosek powinien być podpisany przez osoby uprawnione do reprezentowania podmiotu. 

4. Wnioski nie spełniające wymogów określonych w ust. 1 i 3 bądź też, do których nie załączono 

dokumentów, wymienionych w ust. 2, pozostawia się bez rozpatrzenia, po uprzednim bezskutecznym 

wezwaniu do usunięcia braków. 

§ 5. 1. Dofinansowanie może otrzymać inwestycja, która łącznie spełnia następujące kryteria:. 

1) studnia wiercona o wydajności nie przekraczającej 5m 3 /dobę, i wykorzystywana przez okres minimum 

5 lat, która zapewni zaopatrzenie w wodę pitną dla istniejących budynków mieszkalnych jednorodzinnych 

i wielorodzinnych zlokalizowanych na terenie Gminy Szczytna, do których nie ma możliwości 

doprowadzenia wody w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę lub budowa przyłącza wodociągowego 

ze względów ekonomicznych byłaby nieuzasadniona.; 

2) realizacja inwestycji spełnia wymagania przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (tekst 

jedn. Dz. U. z 2016 r., poz. 290); 

§ 6. Po dokonaniu weryfikacji wniosku pomiędzy Wnioskodawcą, a Gminą zawarta zostanie umowa 

o udzielenie dofinansowania budowy studni wierconej. 

§ 7. 1. Dotacja podlega rozliczeniu na podstawie pisemnego sprawozdania, które podmiot otrzymujący 

dotację jest zobowiązany złożyć w terminie 15 dni od dnia zakończenia realizacji inwestycji. 

2. Do sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 podmiot otrzymujący dotację zobowiązany jest dołączyć: 

1) kopię rachunków, faktur lub innych dokumentów potwierdzających poniesienie wydatków na inwestycję; 

2) zaświadczenie Powiatowego Inspektora Budowlanego dotyczące potwierdzenia przyjęcia przez organ  

bez sprzeciwu zawiadomienia o zakończeniu budowy - gdy jest ono wymagane zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r., poz. 290). 

§ 8. Dotacje udzielone z budżetu Gminy Szczytna w części niewykorzystanej, wykorzystane niezgodnie 

z przeznaczeniem, pobrane nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlegają zwrotowi do budżetu Gminy 

Szczytna zgodnie z zasadami określonymi w ustawie z dnia 27 sierpnia 20009 r., o finansach publicznych (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z późn. zm.). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczytnej. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2334



§ 10. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Szczytnej: 

R. Idzik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2334


		2017-05-09T13:06:32+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




